



**ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ**  
**Ա.Մ. ՆԱՀԱՆԳՆԵՐՈՒ ԱՐԵՄՍՏԵԱՆ ԹԵՄԻ**  
**WESTERN PRELACY**  
**OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA**  
**H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE**  
Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745  
E-mail: [Prelacy@aol.com](mailto:Prelacy@aol.com) Website: [www.westernprelacy.org](http://www.westernprelacy.org)



## **ԳԱՆԱՏԱՅԻ ԵՒ ԲԵՐԻՈՅ ՀԱՅՈՑ ԹԵՄԻ ԱՌԱՋՆՈՐԴ ՍՐԲԱՉԱՆ ՀԱՅՐԵՐԸ ԱՅՑԵԼԵՑԻՆ ԱՉԳԱՅԻՆ ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ**

Չորեքշաբթի, 29 Հոկտեմբեր 2008ի կեսօրին, Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեան, Ազգային Առաջնորդարանին մէջ ընդունեց այցելութիւնը Գանատայի Թեմի Առաջնորդ՝ Բարձր. Տ. Խաժակ Արք. Յակոբեանի եւ Բերիոյ Հայոց Թեմի Առաջնորդ՝ Գերշ. Տ. Շահան Եպս. Սարգիսեանի, որոնք հիւրաբար Թեմս կը գտնուին:

Հանդիպումը առիթ եղաւ խորհրդակցելու երեք թեմերու աշխատանքներուն եւ այժմեական հարցերու մասին, ինչպէս նաեւ Հիւսիսային Ամերիկայի 50 ամեակի եւ Արեւմտեան Թեմի հաստատման 35 ամեակի տօնակատարութեանց մասին: Ապա Սրբազանը Հայրերը ծանօթացան Ազգ. Առաջնորդարանի բաժանմունքներուն եւ անոր յարկին ու հովանիին տակ իրագործուող աշխատանքներուն մասին: Առաջնորդ Սրբազանը բարի կեցութիւն եւ յաջողութիւն մաղթեց Սրբազաններուն եկեղեցանուէր իրենց առաքելութեան մէջ:

## **PRELATES OF CANADA AND ALEPPO VISIT THE PRELACY**

On Wednesday, October 29<sup>th</sup>, H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, welcomed to the Prelacy H.E. Archbishop Khagaj Hagopian, Prelate of Canada, and H.G. Bishop Shahan Sarkissian, Prelate of Aleppo, both of whom are in Los Angeles for a brief visit.

The three Prelates discussed the recent and upcoming activities of their respective Prelacies, including the 50<sup>th</sup> anniversary celebration of the North American Prelacy and the 35<sup>th</sup> anniversary of the Western Prelacy. The guest Prelates were then familiarized with the various departments of the Prelacy and the work that is carried out by those departments and by the committees serving within the Prelacy. The Prelate then bid the guest Prelates farewell and conveyed his wishes for success in their service and endeavors.